УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.09.2021                                                                                          № 236

г. Сковородино

Об организации мероприятий,

направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся

в образовательных организациях Сковородинского района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Амурской области от 15.09.2021 № 1158 «Об организации мероприятий,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

образовательный организаций Амурской области в 2021/22 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести оценку функциональной грамотности обучающихся в

образовательных организациях Сковородинского района согласно

приложению (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в образовательных

организациях Сковородинского района (Приложение № 2)

3. Руководителям образовательных организаций Сковородинского

района:

3.1. Обеспечить реализацию «Плана мероприятий» в части, их

касающейся;

3.2. На основании данного «Плана мероприятий» разработать и

утвердить аналогичные планы на уровне своих

образовательных организаций;

3.3. Назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и

проведение исследований PISA на школьном уровне;

3.4. Обеспечить ознакомление участников исследования и

родительской общественности по данным вопросам.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста Управления образования О.Г. Манкееву

Начальник Управления образования                                        Е.В. Бодрая

 Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 20.09.2021  № 236

Образовательные организации Сковородинского района, принимающие

участие в исследованиях PISA в 2021/22 учебном году

№ п/п ОО Уровень проведения

1 МБОУ СОШ с. Талдан Всероссийский

2 МБОУ СОШ с. Джалинда Региональный

3 МБОУ СОШ с. Невер Региональный

4 ЧОУ СОШ № 50 ОАО «РЖД» пгт

Ерофей-Павлович

Региональный

 Приложение № 2

к приказу Управления образования

                    от 20.09.2021              № 236

План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Сковородинского района в 2021/22 учебном году

№ п/п Наименование мероприятия Сроки  Ответственный исполнитель

I. Организационно-методическое сопровождение

1 Участие в вебинарах для специалистов органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования

Весь период Управление образования,

образовательные

организации

2 Участие в совещаниях с руководителями органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования

Весь период Управление образования

3 Анализ реализации мероприятий по повышению качества

обучения функциональной грамотности на основе результатов

международного исследования PISA

01.06.2022 Управление образования,

образовательные

организации

II. Организационно-технологическое сопровождение

1 Формирование базы данных обучающихся 8-9 классов в 2021/22

учебном году и их учителей, обеспечивающих повышение уровня

функциональной грамотности

30.09.2021 Образовательные

организации

2 Провести актуализацию планов работы Управления образования и

образовательных организаций

01.10.2021 Управление образования,

образовательные

организации

III. Информационное сопровождение

1 Проведение родительских собраний по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся

Весь период Образовательные

организации

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ